РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	«27» октября 2012г.
	№168

Об исполнении постановления Кабинета Министров

Республики Татарстан от 20.07.2000 №528

«О дополнительных мерах по повышению эффективности

деятельности участковых инспекторов милиции и уровня

их социально-правовой защиты».

Заслушав информацию начальника отдела Министерства внутренних дел России  по Арскому муниципальному району Багавиева А.Р. об                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         исполнении постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.07.2000 №528 «О дополнительных мерах по повышению эффективности деятельности участковых инспекторов милиции и уровня их социально-правовой защиты»,  Арский районный  Совет отмечает, что   проводимые в районе мероприятия по улучшению материально-технического и социально-бытового обеспечения позволили значительно улучшить результаты работы участковых уполномоченных полиции.
В настоящее время штат  участковых уполномоченных полиции полностью укомплектован. Произошли позитивные изменения  по созданию необходимых условий для их деятельности. В 2006 году в г.Арск построен общественный пункт охраны порядка , закуплена необходимая мебель и оргтехника. В сельских поселениях созданы  и оборудованы  11 участковых пунктов полиции. Все участковые уполномоченные обеспечены средствами связи, 9 имеют служебные автомашины.
Вместе с тем, окончательно не решен  вопрос обеспечения сотрудников жильем, служебным транспортом и современными средствами коммуникации.
В целях активизации работы по выполнению постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.07.2000 г. N 528 "О дополнительных мерах по повышению эффективности деятельности участковых инспекторов милиции и уровня их социально - правовой защиты" Арский районный Совет решил:
1. Информацию  начальника  отдела  Министерства внутренних дел России  по Арскому муниципальному району Багавиева А.Р. об                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         исполнении постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.07.2000 №528 «О дополнительных мерах по повышению эффективности деятельности участковых инспекторов милиции и уровня их социально-правовой защиты» принять к сведению.
2. Органам местного самоуправления совместно с общественными организациями на местах активизировать работу по усилению охраны общественного порядка на территориях муниципальных образований.

3. Исполнительному комитету Арского муниципального района при формировании бюджета муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов учесть мероприятия по повышению материально-технического и социального обеспечения участковых уполномоченных полиции, улучшению условий работы общественных пунктов охраны правопорядка, активизации деятельности общественных формирований по охране общественного порядка.
4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России  по Арскому муниципальному району:
-принять меры по укреплению и повышению эффективности работы участковых уполномоченных полиции среди населения;

- направить усилия на улучшение материально-технического и социально-бытового обеспечения участковых уполномоченных полиции.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.

Глава Арского

муниципального района,

председатель районного Совета

 А.А. Назиров